
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND 

 

Lai Châu, ngày      tháng 02 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành chính nhà nước  

tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2030  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;  

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 20/5/2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư 

kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh giai đoạn 2021-2025, định 

hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1716/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo cải cách 

hành chính nhà nước tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2030;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành chính nhà nước 

tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2030, cụ thể như sau: 

1. Ông Trần Tiến Dũng, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh: Trưởng ban. 

2. Ông Tống Thanh Hải, Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh: Phó 

Trưởng ban thường trực. 

3. Ông Vừ A Tiến, Giám đốc Sở Nội vụ: Phó Trưởng ban. 

4. Ông Phạm Ngọc Phương, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư: Ủy viên. 

5. Ông Lê Tuấn Anh, Giám đốc Sở Tài chính: Ủy viên. 



2 

 

6. Ông Lê Thanh Hải, Giám đốc Sở Tư pháp: Ủy viên. 

7. Ông Nguyễn Minh Hiệu, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông: Ủy 

viên. 

8. Ông Phạm Hồng Thái, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh (phụ trách): 

Ủy viên.  

9. Ông Nguyễn Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Nội vụ: Ủy viên. 

10. Ông Nguyễn Văn Hiến, Trưởng phòng Xây dựng chính quyền, Sở Nội 

vụ: Thư ký Ban Chỉ đạo. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện 

theo quy định tại Điều 3, Quyết định số 1716/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của 

UBND tỉnh Lai Châu về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 

cải cách hành chính nhà nước tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2030 và theo Quy 

chế hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng ban ký ban hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Bãi bỏ Điều 1 

Quyết định số 1716/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh Lai Châu về 

việc thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo cải cách hành chính nhà 

nước tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2030.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, 

Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                    
- Như điều 4;                                                  
- Bộ Nội vụ; 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (B/c);                                                              

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;                                           

- Đài phát thanh truyền hình tỉnh; 

- Báo Lai Châu;                                                        

- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;  

- Lưu: VT,TH, KSTT.    
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Tiến Dũng 

 

                                          


		2022-02-24T09:10:08+0700
	Trần Tiến Dũng


		2022-02-24T10:29:32+0700


		2022-02-24T10:29:32+0700


		2022-02-24T10:29:32+0700




